
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 10,461,339 11,853,392 △1,392,053

국          1,207,936 772,086 435,850

광          1,245,000 1,089,000 156,000

기          1,739,138 1,325,988 413,150

분             73,000 73,000 0

도            579,176 259,925 319,251

군          5,617,089 8,333,393 △2,716,304

전통문화예술진흥 2,535,943 2,098,984 436,959

국          1,164,586 772,086 392,500

광            300,000 300,000 0

기             16,000 16,000 0

분             33,000 33,000 0

도            157,516 129,800 27,716

군            864,841 848,098 16,743

문화예술활동지원 1,507,713 1,140,754 366,959

국            542,575 31,075 511,500

광            300,000 300,000 0

기             16,000 16,000 0

분             33,000 33,000 0

도             37,000 39,800 △2,800

군            579,138 720,879 △141,741

문화예술행정 136,513 157,204 △20,691

201 일반운영비 43,838 55,104 △11,266

01 사무관리비 12,801 15,060 △2,259

  1)예산절감               △2,259                  0          △2,259  -2,259,000원

02 공공운영비 8,537 10,044 △1,507

  1)예산절감               △1,507                  0          △1,507  -1,507,000원

03 행사운영비 22,500 30,000 △7,500
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감               △7,500                  0          △7,500  -7,500,000원

202 여비 15,470 18,200 △2,730

01 국내여비 15,470 18,200 △2,730

  1)예산절감               △2,730                  0          △2,730  -2,730,000원

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

02 민간경상보조 38,000 40,000 △2,000

  1)예산절감               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

401 시설비및부대비 30,805 35,000 △4,195

01 시설비 27,805 30,000 △2,195

  1)예산절감               △2,195                  0          △2,195  -2,195,000원

04 행사관련시설비 3,000 5,000 △2,000

  1)예산절감               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

405 자산취득비 1,400 1,900 △500

01 자산및물품취득비 1,400 1,900 △500

  1)예산절감                 △500                  0            △500  -500,000원

문화예술행사지원 318,100 265,700 52,400

분             33,000 33,000 0

도             37,000 39,800 △2,800

군            248,100 192,900 55,200

307 민간이전 318,100 265,700 52,400

분             33,000 33,000 0

도             37,000 39,800 △2,800

군            248,100 192,900 55,200

02 민간경상보조 318,100 265,700 52,400

  1)제37회 전남민속예술제(일반부)참가                26,000             25,000            1,000  경정 26,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,000 0 1,000

군             25,000 25,000 0

  1)제38회 전남민속예술제(청소년)참가                21,000             20,000            1,000  경정 21,000,000원

도              1,000 0 1,000

군             20,000 20,000 0

  1)도지정 무형문화재 전수비 지원                52,800             62,400          △9,600  경정 52,800,000원

도             26,400 31,200 △4,800

군             26,400 31,200 △4,800

  1)마을미술 프로젝트                50,000                  0           50,000

  1)신안군 밤달애 문화대학                10,000                  0           10,000

  50,000,000원

  10,000,000원

김환기 선양사업 455,950 456,700 △750

광            300,000 300,000 0

군            155,950 156,700 △750

301 일반보상금 4,250 5,000 △750

10 행사실비보상금 4,250 5,000 △750

  1)예산절감                 △750                  0            △750  -750,000원

사회문화예술교육활성화 13,000 30,000 △17,000

국              6,500 15,000 △8,500

군              6,500 15,000 △8,500

307 민간이전 13,000 30,000 △17,000

국              6,500 15,000 △8,500

군              6,500 15,000 △8,500

02 민간경상보조 13,000 30,000 △17,000

  1)사회문화예술교육 활성화                13,000             30,000         △17,000  경정 13,000,000원

국              6,500 15,000 △8,500

군              6,500 15,000 △8,500

예술창작벨트조성사업 500,000 167,000 333,000

국            500,000 0 500,000

- 3 -



부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 167,000 △167,000

401 시설비및부대비 500,000 167,000 333,000

국            500,000 0 500,000

군                  0 167,000 △167,000

01 시설비 496,400 167,000 329,400

  1)예술창작벨트조성               496,400            167,000          329,400  경정 496,400,000원

국            496,400 0 496,400

군                  0 167,000 △167,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  1)예술창작벨트조성                 3,600                  0            3,600  3,600,000원

국              3,600 0 3,600

지자체문화재활용우수사업 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  1)2010년 문화재활용 우수사업(증도소금밭체험프로그램)(성)                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             20,000 0 20,000

문화재행정 1,028,230 958,230 70,000

국            622,011 741,011 △119,000

도            120,516 90,000 30,516

군            285,703 127,219 158,484

지정문화재관리 14,500 16,500 △2,000

201 일반운영비 4,500 6,500 △2,000

01 사무관리비 4,500 6,500 △2,000

  1)예산절감               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

문화재특별관리비지원 45,730 45,730 0
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             32,011 32,011 0

도              4,116 0 4,116

군              9,603 13,719 △4,116

201 일반운영비 45,730 45,730 0

국             32,011 32,011 0

도              4,116 0 4,116

군              9,603 13,719 △4,116

01 사무관리비 45,730 45,730 0

  1)홍도천연보호구역 문화재 특별관리비                45,730             45,730                0  45,730,000원

국             32,011 32,011 0

도              4,116 0 4,116

군              9,603 13,719 △4,116

문화재보수정비 545,000 878,000 △333,000

국            350,000 700,000 △350,000

도             45,000 90,000 △45,000

군            150,000 88,000 62,000

401 시설비및부대비 545,000 878,000 △333,000

국            350,000 700,000 △350,000

도             45,000 90,000 △45,000

군            150,000 88,000 62,000

01 시설비 541,400 871,700 △330,300

  1)홍도 탐방로 보호책 설치               496,400            826,700        △330,300  경정 496,400,000원

국            347,480 694,890 △347,410

도             44,676 89,343 △44,667

군            104,244 42,467 61,777

03 시설부대비 3,600 6,300 △2,700

  1)홍도 탐방로 보호책 설치                 3,600              6,300          △2,700  경정 3,600,000원

국              2,520 5,110 △2,590

도                324 657 △333
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                756 533 223

도지정문화재 보수정비사업 30,000 0 30,000

도             24,000 0 24,000

군              6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도             14,000 0 14,000

군              6,000 0 6,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  1) 도창리 노거수림 정비                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             14,000 0 14,000

군              6,000 0 6,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  1)노만사 요사채보수                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000

등록문화재 안내판 정비사업 18,000 18,000 0

국              9,000 9,000 0

도              2,700 0 2,700

군              6,300 9,000 △2,700

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

국              9,000 9,000 0

도              2,700 0 2,700

군              6,300 9,000 △2,700

01 시설비 18,000 18,000 0

  1)증도 태평염전 안내판 정비(2개)                 6,000              6,000                0  6,000,000원

국              3,000 3,000 0

도                900 0 900
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,100 3,000 △900

  1)증도 석조소금창고 안내판 정비                 3,000              3,000                0  3,000,000원

국              1,500 1,500 0

도                450 0 450

군              1,050 1,500 △450

  1)비금 대동염전 안내판 정비(2개)                 6,000              6,000                0  6,000,000원

국              3,000 3,000 0

도                900 0 900

군              2,100 3,000 △900

  1)가거도 등대 안내판 정비                 3,000              3,000                0  3,000,000원

국              1,500 1,500 0

도                450 0 450

군              1,050 1,500 △450

비금 내촌 옛담장 보수 250,000 0 250,000

국            125,000 0 125,000

도             37,500 0 37,500

군             87,500 0 87,500

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

국            125,000 0 125,000

도             37,500 0 37,500

군             87,500 0 87,500

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

  1) 비금 내촌마을 옛담장 정비               100,000                  0          100,000  100,000,000원

국             50,000 0 50,000

도             15,000 0 15,000

군             35,000 0 35,000

  1) 흑산 사리마을 옛담장 정비               150,000                  0          150,000  150,000,000원

국             75,000 0 75,000

도             22,500 0 22,500

군             52,500 0 52,500
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

칠발도, 구굴도 번식지 보존 75,000 0 75,000

국             56,000 0 56,000

도              7,200 0 7,200

군             11,800 0 11,800

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국             35,000 0 35,000

도              4,500 0 4,500

군             10,500 0 10,500

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  1) 신안 구굴도, 칠발도 번식지복원 학술용역                50,000                  0           50,000  50,000,000원

국             35,000 0 35,000

도              4,500 0 4,500

군             10,500 0 10,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

국             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

군              1,300 0 1,300

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  1) 신안 구굴도, 칠발도 위해식생 제거                25,000                  0           25,000  25,000,000원

국             21,000 0 21,000

도              2,700 0 2,700

군              1,300 0 1,300

매장문화재 긴급수습조사 50,000 0 50,000

국             50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국             50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  1) 안좌도고분 긴급수습조사                50,000                  0           50,000  50,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 전통문화예술진흥
단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             50,000 0 50,000

관광 기반 확충 및 관리 96,581 118,526 △21,945

문화시설물관리 운영 96,581 118,526 △21,945

문화시설물 관리운영 96,581 118,526 △21,945

101 인건비 3,600 6,600 △3,000

04 기간제근로자등보수 3,600 6,600 △3,000

  1)예산절감               △3,000                  0          △3,000  -3,000,000원

201 일반운영비 62,936 80,726 △17,790

01 사무관리비 15,810 18,600 △2,790

  1)예산절감               △2,790                  0          △2,790  -2,790,000원

02 공공운영비 47,126 62,126 △15,000

  1)예산절감              △15,000                  0         △15,000  -15,000,000원

202 여비 6,545 7,700 △1,155

01 국내여비 6,545 7,700 △1,155

  1)예산절감               △1,155                  0          △1,155  -1,155,000원

관광진흥 1,780,511 1,847,630 △67,119

기            816,150 715,000 101,150

도            192,125 100,125 92,000

군            772,236 1,032,505 △260,269

관광홍보및축제행사지원 1,780,511 1,847,630 △67,119

기            816,150 715,000 101,150

도            192,125 100,125 92,000

군            772,236 1,032,505 △260,269

관광신안홍보 181,314 206,815 △25,501

도              5,000 0 5,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            176,314 206,815 △30,501

201 일반운영비 74,580 87,580 △13,000

01 사무관리비 26,100 32,100 △6,000

  1)예산절감               △6,000                  0          △6,000  -6,000,000원

03 행사운영비 28,000 35,000 △7,000

  1)예산절감               △7,000                  0          △7,000  -7,000,000원

202 여비 10,769 12,670 △1,901

01 국내여비 10,769 12,670 △1,901

  1)예산절감               △1,901                  0          △1,901  -1,901,000원

301 일반보상금 4,250 5,000 △750

10 행사실비보상금 4,250 5,000 △750

  1)예산절감                 △750                  0            △750  -750,000원

307 민간이전 38,500 10,000 28,500

02 민간경상보조 38,500 10,000 28,500

  1)예산절감               △1,500                  0          △1,500

  1)U-남도여행 길잡이 구축사업                30,000                  0           30,000

  -1,500,000원

  30,000,000원

401 시설비및부대비 31,650 70,000 △38,350

01 시설비 21,750 60,000 △38,250

  1)예산절감               △8,250                  0          △8,250

  1)U-남도여행 길잡이 구축사업                     0             30,000         △30,000

  -8,250,000원

  경정 0원

04 행사관련시설비 9,900 10,000 △100

  1)예산절감                 △100                  0            △100  -100,000원

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도              5,000 0 5,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,000 10,000 △5,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  1)예산절감              △10,000                  0         △10,000

  1)섬마을 체험프로그램 지원                10,000                  0           10,000

  -10,000,000원

  10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

관광축제개최및지원 200,000 210,000 △10,000

도             90,000 100,000 △10,000

군            110,000 110,000 0

307 민간이전 200,000 210,000 △10,000

도             90,000 100,000 △10,000

군            110,000 110,000 0

02 민간경상보조 200,000 200,000 0

  1)신안 갯벌소금 지원               200,000            200,000                0  200,000,000원

도             90,000 100,000 △10,000

군            110,000 100,000 10,000

04 민간행사보조 0 10,000 △10,000

  1)예산절감              △10,000                  0         △10,000  -10,000,000원

문화관광해설가육성지원 57,550 39,250 18,300

기              4,150 0 4,150

도                125 125 0

군             53,275 39,125 14,150

201 일반운영비 12,250 10,250 2,000

기              1,000 0 1,000

도                125 125 0

군             11,125 10,125 1,000

01 사무관리비 12,250 10,250 2,000

  1)문화관광해설 수요자 만족도 조사                 2,000                  0            2,000  경정 2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

301 일반보상금 45,300 29,000 16,300

기              3,150 0 3,150

군             42,150 29,000 13,150

10 행사실비보상금 45,300 29,000 16,300

  1)문화관광해설가 활동비 지원                36,300             20,000           16,300  경정 36,300,000원

기              3,150 0 3,150

군             33,150 20,000 13,150

슬로시티조성 1,341,647 1,391,565 △49,918

기            812,000 715,000 97,000

도             97,000 0 97,000

군            432,647 676,565 △243,918

207 연구개발비 100,000 100,000 0

기             50,000 50,000 0

군             50,000 50,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

  1)슬로푸드식당운영 컨설팅                     0             50,000         △50,000  경정 0원

기                  0 25,000 △25,000

군                  0 25,000 △25,000

  1)슬로시티 경관계획 용역               100,000             50,000           50,000  경정100,000,000원

기             50,000 25,000 25,000

군             50,000 25,000 25,000

301 일반보상금 2,000 10,000 △8,000

기              1,000 5,000 △4,000

군              1,000 5,000 △4,000

10 행사실비보상금 2,000 10,000 △8,000

  1)슬로시티 행사 참석자 보상                 2,000             10,000          △8,000  경정 2,000,000원

기              1,000 5,000 △4,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,000 5,000 △4,000

307 민간이전 368,000 280,000 88,000

기            184,000 165,000 19,000

군            184,000 115,000 69,000

02 민간경상보조 368,000 280,000 88,000

  1)슬로시티 연구회 지원                26,000              6,000           20,000  경정 26,000,000원

기             13,000 3,000 10,000

군             13,000 3,000 10,000

  1)슬로푸드 콘테스트                     0             20,000         △20,000  경정 0원

기                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

  1)생태관광 상품개발 운영                28,000             10,000           18,000  경정 28,000,000원

기             14,000 5,000 9,000

군             14,000 5,000 9,000

  1)슬로시티 팸투어                     0             20,000         △20,000  경정 0원

기                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

  1)다크스카이 심포지엄                     0             20,000         △20,000  경정 0원

기                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

  1)슬로시티 활성화 지원                     0             50,000         △50,000  경정 0원

기                  0 50,000 △50,000

  1)슬로시티 명인·명품 발굴                50,000                  0           50,000  50,000,000원

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

  1)슬로시티 작은음악회 운영                50,000                  0           50,000  50,000,000원

기             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

  1)농촌체험프로그램 운영                20,000                  0           20,000  20,000,000원

기             10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,000 0 10,000

  1)슬로시티 증도만들기 대토론회                10,000                  0           10,000  10,000,000원

기              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  1)슬로시티 국제총회 개최                30,000                  0           30,000  30,000,000원

기             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 474,164 940,000 △465,836

기            216,082 470,000 △253,918

도             97,000 0 97,000

군            161,082 470,000 △308,918

01 시설비 472,724 933,610 △460,886

  1)아트라이트(Art-light)시설사업                     0             89,190         △89,190  경정 0원

기                  0 44,595 △44,595

군                  0 44,595 △44,595

  1)Dark sky 개선사업(가로등정비)                30,000                  0           30,000  30,000,000원

기             30,000 0 30,000

  1)슬로시티 아토피 치유센터 건립                     0            794,960        △794,960  경정 0원

기                  0 397,480 △397,480

군                  0 397,480 △397,480

  1)다크존 조성사업                     0             49,460         △49,460  경정 0원

기                  0 24,730 △24,730

군                  0 24,730 △24,730

  1)비움과 여백의 아트빌리지(Art-village) 조성               198,560                  0          198,560  198,560,000원

기             99,280 0 99,280

군             99,280 0 99,280

  1)전기셔틀버스 구입               122,164                  0          122,164  122,164,000원

기             61,082 0 61,082

군             61,082 0 61,082

  1)안좌안창초등학교리모델링                50,000                  0           50,000  50,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             50,000 0 50,000

  1)관광안내소정비                47,000                  0           47,000  47,000,000원

도             47,000 0 47,000

  1)슬로시티 자전거 보관대 설치                25,000                  0           25,000  25,000,000원

기             25,000 0 25,000

03 시설부대비 1,440 6,390 △4,950

  1)아트라이트(Art-light)시설사업                     0                810            △810  경정 0원

기                  0 405 △405

군                  0 405 △405

  1)슬로시티 아토피 치유센터 건립                     0              5,040          △5,040  경정 0원

기                  0 2,520 △2,520

군                  0 2,520 △2,520

  1)다크존 조성사업                     0                540            △540  경정 0원

기                  0 270 △270

군                  0 270 △270

  1)비움과 여백의 아트빌리지(Art-village) 조성                 1,440                  0            1,440  1,440,000원

기                720 0 720

군                720 0 720

402 민간자본이전 335,918 0 335,918

기            335,918 0 335,918

01 민간자본보조 335,918 0 335,918

  1)슬로시티 저탄소 교통수단 확충               160,918                  0          160,918  160,918,000원

기            160,918 0 160,918

  1)슬로시티 민박 리모델링 지원               150,000                  0          150,000  150,000,000원

기            150,000 0 150,000

  1)Dark sky 개선사업(커튼설치)                25,000                  0           25,000  25,000,000원

기             25,000 0 25,000

생활체육 육성 82,205 105,484 △23,279
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설물 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설물 운영관리 82,205 105,484 △23,279

군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리 82,205 105,484 △23,279

101 인건비 4,600 6,600 △2,000

04 기간제근로자등보수 4,600 6,600 △2,000

  1)예산절감               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

201 일반운영비 47,179 62,324 △15,145

01 사무관리비 1,305 1,450 △145

  1)예산절감                 △145                  0            △145  -145,000원

02 공공운영비 45,874 60,874 △15,000

  1)예산절감              △15,000                  0         △15,000  -15,000,000원

202 여비 6,426 7,560 △1,134

01 국내여비 6,426 7,560 △1,134

  1)예산절감               △1,134                  0          △1,134  -1,134,000원

401 시설비및부대비 24,000 29,000 △5,000

01 시설비 24,000 29,000 △5,000

  1)예산절감               △5,000                  0          △5,000  -5,000,000원

관광개발 3,716,770 5,396,719 △1,679,949

국             43,350 0 43,350

광            945,000 789,000 156,000

기            775,000 463,000 312,000

도            104,675 30,000 74,675

군          1,848,745 4,114,719 △2,265,974

관광개발추진 3,716,770 5,396,719 △1,679,949

국             43,350 0 43,350

광            945,000 789,000 156,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            775,000 463,000 312,000

도            104,675 30,000 74,675

군          1,848,745 4,114,719 △2,265,974

체육시설지원 456,790 394,699 62,091

도             63,000 20,000 43,000

군            393,790 374,699 19,091

201 일반운영비 10,640 13,640 △3,000

01 사무관리비 1,240 2,240 △1,000

  1)예산절감               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

02 공공운영비 9,400 11,400 △2,000

  1)예산절감               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

401 시설비및부대비 346,150 281,059 65,091

도             63,000 20,000 43,000

군            283,150 261,059 22,091

01 시설비 341,000 275,000 66,000

  1)지도읍내뒷산운동기구설치                16,000                  0           16,000  16,000,000원

도              8,000 0 8,000

군              8,000 0 8,000

  1)다목적체육관시설개보수                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)다목적구장(족구장)조성                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

03 시설부대비 5,150 6,059 △909

  1)예산절감                 △909                  0            △909  -909,000원

섬관광개발자원발굴 480,172 550,320 △70,148

도             10,000 10,000 0

군            470,172 540,320 △70,148
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 13,100 20,100 △7,000

01 사무관리비 13,100 20,100 △7,000

  1)예산절감               △7,000                  0          △7,000  -7,000,000원

202 여비 7,220 10,220 △3,000

01 국내여비 7,220 10,220 △3,000

  1)예산절감               △3,000                  0          △3,000  -3,000,000원

207 연구개발비 141,434 160,000 △18,566

01 연구용역비 141,434 160,000 △18,566

  1)예산절감              △18,566                  0         △18,566  -18,566,000원

401 시설비및부대비 318,418 360,000 △41,582

도             10,000 10,000 0

군            308,418 350,000 △41,582

01 시설비 318,418 360,000 △41,582

  1)예산절감              △41,582                  0         △41,582  -41,582,000원

다목적체육관건립 238,450 267,000 △28,550

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  1)예산절감                 △100                  0            △100  -100,000원

308 자치단체등이전 175,000 200,000 △25,000

06 교육기관에대한보조금 175,000 200,000 △25,000

  1)예산절감              △25,000                  0         △25,000  -25,000,000원

401 시설비및부대비 62,550 66,000 △3,450

01 시설비 62,550 66,000 △3,450

  1)예산절감               △3,450                  0          △3,450  -3,450,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흑산유배문화공원조성 211,100 220,000 △8,900

401 시설비및부대비 211,100 220,000 △8,900

01 시설비 211,100 220,000 △8,900

  1)예산절감               △8,900                  0          △8,900  -8,900,000원

가고싶은섬 시범사업 338,000 816,000 △478,000

기            225,000 113,000 112,000

군            113,000 703,000 △590,000

401 시설비및부대비 338,000 816,000 △478,000

기            225,000 113,000 112,000

군            113,000 703,000 △590,000

01 시설비 335,678 814,372 △478,694

  1)예산절감             △590,000                  0        △590,000

  1)가고싶은섬시범사업               111,306                  0          111,306

  -590,000,000원

  111,306,000원

기            111,306 0 111,306

03 시설부대비 2,322 1,628 694

  1)가고싶은섬 시범사업                   694                  0              694  694,000원

기                694 0 694

민박시설 확충 60,000 50,000 10,000

도             10,000 0 10,000

군             50,000 50,000 0

402 민간자본이전 60,000 50,000 10,000

도             10,000 0 10,000

군             50,000 50,000 0

01 민간자본보조 60,000 50,000 10,000

  1)민박개보수사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도             10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노벨평화공원조성 655,000 1,015,000 △360,000

광            489,000 489,000 0

군            166,000 526,000 △360,000

401 시설비및부대비 655,000 1,015,000 △360,000

광            489,000 489,000 0

군            166,000 526,000 △360,000

01 시설비 649,865 1,009,865 △360,000

  1)예산절감             △190,000                  0        △190,000

  1)하의 해양테마파크 조성               639,865            809,865        △170,000

  -190,000,000원

  경정 639,865,000원

광            485,919 485,919 0

군            153,946 323,946 △170,000

국토 끝섬 관광자원화 352,700 703,700 △351,000

기            350,000 350,000 0

군              2,700 353,700 △351,000

201 일반운영비 2,700 3,700 △1,000

01 사무관리비 2,700 3,700 △1,000

  1)예산절감               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

401 시설비및부대비 350,000 700,000 △350,000

기            350,000 350,000 0

군                  0 350,000 △350,000

01 시설비 347,795 695,590 △347,795

  1)국토 끝섬 관광자원화               347,795            695,590        △347,795  경정 347,795,000원

기            347,795 347,795 0

군                  0 347,795 △347,795

03 시설부대비 2,205 4,410 △2,205

  1)국토 끝섬 관광자원화                 2,205              4,410          △2,205  경정 2,205,000원

기              2,205 2,205 0
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 2,205 △2,205

공설운동장 건립 503,533 1,380,000 △876,467

광            300,000 300,000 0

군            203,533 1,080,000 △876,467

401 시설비및부대비 503,533 1,380,000 △876,467

광            300,000 300,000 0

군            203,533 1,080,000 △876,467

01 시설비 497,863 1,374,330 △876,467

  1)예산절감             △480,000                  0        △480,000

  1)신안공설운동장 건립               497,863            894,330        △396,467

  -480,000,000원

  경정 497,863,000원

광            298,129 298,129 0

군            199,734 596,201 △396,467

해양탐방로조성 156,000 0 156,000

광            156,000 0 156,000

401 시설비및부대비 156,000 0 156,000

광            156,000 0 156,000

01 시설비 154,877 0 154,877

  1)해양 탐방로 조성               154,877                  0          154,877  154,877,000원

광            154,877 0 154,877

03 시설부대비 1,123 0 1,123

  1)해양 탐방로 조성                 1,123                  0            1,123  1,123,000원

광              1,123 0 1,123

국민체육센터 건립 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

01 시설비 198,740 0 198,740
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부서: 문화관광과
정책: 관광개발
단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)국민체육센터건립               198,740                  0          198,740  198,740,000원

기            198,740 0 198,740

03 시설부대비 1,260 0 1,260

  1)국민체육센터건립                 1,260                  0            1,260  1,260,000원

기              1,260 0 1,260

장산 전천후 게이트볼장 재해복구 65,025 0 65,025

국             43,350 0 43,350

도             21,675 0 21,675

401 시설비및부대비 65,025 0 65,025

국             43,350 0 43,350

도             21,675 0 21,675

01 시설비 65,025 0 65,025

  1)장산면 게이트볼장 재해복구                65,025                  0           65,025  65,025,000원

국             43,350 0 43,350

도             21,675 0 21,675

생활체육 육성 1,688,589 1,656,686 31,903

기            131,988 131,988 0

도            119,860 0 119,860

군          1,436,741 1,524,698 △87,957

체육지원 1,688,589 1,656,686 31,903

기            131,988 131,988 0

도            119,860 0 119,860

군          1,436,741 1,524,698 △87,957

생활체육활성화 741,659 648,470 93,189

도            119,860 0 119,860

군            621,799 648,470 △26,671

201 일반운영비 70,625 67,500 3,125

01 사무관리비 49,375 42,500 6,875
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감               △6,375                  0          △6,375

  1)임차료                48,250             35,000           13,250

    2)다목적강당 사용료                43,250             30,000           13,250

  -6,375,000원

  경정 43,250,000원

03 행사운영비 21,250 25,000 △3,750

  1)예산절감               △3,750                  0          △3,750  -3,750,000원

202 여비 10,174 11,970 △1,796

01 국내여비 10,174 11,970 △1,796

  1)예산절감               △1,796                  0          △1,796  -1,796,000원

301 일반보상금 62,200 79,000 △16,800

도              6,200 0 6,200

군             56,000 79,000 △23,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 6,000 19,000 △13,000

  1)예산절감              △13,000                  0         △13,000  -13,000,000원

12 기타보상금 46,200 50,000 △3,800

  1)예산절감              △10,000                  0         △10,000

  1)종목별 읍면생활체육동호회 용품지원(성)                   200                  0              200

  -10,000,000원

  200,000원

도                200 0 200

  1)동계전지훈련 유치지원(성)                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              6,000 0 6,000

307 민간이전 550,000 450,000 100,000

도            100,000 0 100,000

군            450,000 450,000 0

02 민간경상보조 550,000 450,000 100,000

  1)제3회 국민생활체육 전국 지구력승마대회(성)               100,000                  0          100,000  100,000,000원

도            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 48,660 40,000 8,660

- 23 -



부서: 문화관광과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             13,660 0 13,660

군             35,000 40,000 △5,000

01 시설비 48,660 40,000 8,660

  1)예산절감               △5,000                  0          △5,000

  1)읍면 동네 야외체육시설 설치(성)                13,660                  0           13,660

  -5,000,000원

  13,660,000원

도             13,660 0 13,660

전문체육인육성 677,554 738,840 △61,286

301 일반보상금 428,600 418,600 10,000

12 기타보상금 68,000 58,000 10,000

  1)신안천일염 프로바둑팀 포상금                10,000                  0           10,000  10,000,000원

307 민간이전 248,954 320,240 △71,286

02 민간경상보조 248,954 320,240 △71,286

  1)예산절감              △71,286                  0         △71,286  -71,286,000원

공공도서관육성기반구축 231,458 309,513 △78,055

분             40,000 40,000 0

도              5,000 0 5,000

군            186,458 269,513 △83,055

공공도서관 활성화 231,458 309,513 △78,055

분             40,000 40,000 0

도              5,000 0 5,000

군            186,458 269,513 △83,055

도서관문화행사 5,780 11,200 △5,420

201 일반운영비 5,066 5,960 △894

03 행사운영비 5,066 5,960 △894

  1)예산절감                 △894                  0            △894  -894,000원

202 여비 714 840 △126
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 714 840 △126

  1)예산절감                 △126                  0            △126  -126,000원

301 일반보상금 0 1,400 △1,400

10 행사실비보상금 0 1,400 △1,400

  1)예산절감               △1,400                  0          △1,400  -1,400,000원

405 자산취득비 0 3,000 △3,000

01 자산및물품취득비 0 3,000 △3,000

  1)예산절감               △3,000                  0          △3,000  -3,000,000원

지속적인장서확충 53,000 93,000 △40,000

분             40,000 40,000 0

군             13,000 53,000 △40,000

405 자산취득비 53,000 93,000 △40,000

분             40,000 40,000 0

군             13,000 53,000 △40,000

02 도서구입비 53,000 93,000 △40,000

  1)예산절감              △40,000                  0         △40,000  -40,000,000원

1읍면 1작은도서관 조성및운영 57,142 87,720 △30,578

202 여비 2,142 2,520 △378

01 국내여비 2,142 2,520 △378

  1)예산절감                 △378                  0            △378  -378,000원

301 일반보상금 0 900 △900

10 행사실비보상금 0 900 △900

  1)예산절감                 △900                  0            △900  -900,000원

307 민간이전 55,000 60,000 △5,000
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 55,000 60,000 △5,000

  1)예산절감               △5,000                  0          △5,000  -5,000,000원

405 자산취득비 0 24,300 △24,300

01 자산및물품취득비 0 24,300 △24,300

  1)예산절감              △24,300                  0         △24,300  -24,300,000원

공공도서관 사서연수 3,629 4,270 △641

202 여비 3,629 4,270 △641

01 국내여비 3,629 4,270 △641

  1)예산절감                 △641                  0            △641  -641,000원

공공도서관 환경조성 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

02 공공운영비 4,000 5,000 △1,000

  1)예산절감               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

공공도서관 운영지원 74,957 81,323 △6,366

201 일반운영비 50,579 56,724 △6,145

02 공공운영비 18,435 24,580 △6,145

  1)예산절감               △6,145                  0          △6,145  -6,145,000원

202 여비 1,249 1,470 △221

01 국내여비 1,249 1,470 △221

  1)예산절감                 △221                  0            △221  -221,000원

찾아가는 작은문고 운영 22,950 27,000 △4,050

201 일반운영비 22,950 27,000 △4,050

01 사무관리비 22,950 27,000 △4,050
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부서: 문화관광과
정책: 공공도서관육성기반구축
단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감               △4,050                  0          △4,050  -4,050,000원

학교마을 도서관 조성 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  1)압해서초 학교마을 도서관 조성                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

행정운영경비(문화관광과) 16,872 19,850 △2,978

인력운영비 3,570 4,200 △630

인력운영비 3,570 4,200 △630

203 업무추진비 3,570 4,200 △630

04 부서운영업무추진비 3,570 4,200 △630

  1)예산절감                 △630                  0            △630  -630,000원

기본경비 13,302 15,650 △2,348

기본운영비 13,302 15,650 △2,348

201 일반운영비 13,302 15,650 △2,348

01 사무관리비 13,302 15,650 △2,348

  1)예산절감               △2,348                  0          △2,348  -2,348,000원

재무활동(문화관광과) 12,410 0 12,410

내부거래지출 12,410 0 12,410
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 12,410 0 12,410

802 반환금기타 12,410 0 12,410

01 국고보조금반환금 4,475 0 4,475

  1)사회문화예술교육활성화                 3,500                  0            3,500

  1)홍도천연보호구역                   846                  0              846

  1)2009년 국악분야 예술강사 지원사업                   129                  0              129

  3,500,000원

  846,000원

  129,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,935 0 7,935

  1)김환기가옥 주변정비사업                 7,935                  0            7,935  7,935,000원
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